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Wymagania edukacyjne niezbędne do otrzymania przez 
ucznia/uczennicę poszczególnych śródrocznych i 

rocznych ocen z ETYKI 

KLASY 4 -8 
 

 
 

Zasady oceniania 

Ocena z etyki uwzględnia przede wszystkim wysiłek, wkład pracy i zaangażowanie uczniów. 

Nie podlegają̨ ocenie poglądy ucznia. Jeśli są one jawnie niezgodne z oficjalnie przyjętym systemem 

wartości, należy pod wpływem argumentacji i pouczających przykładów oczekiwać ich zmiany. 

Ocenie szkolnej podlega aktywne uczestnictwo w lekcjach, udział w dyskusjach, prace twórcze (np. 

plakaty, projekty, ilustracje, scenki dramowe itp.) terminowe wykonywanie zadań zleconych przez 

nauczyciela, wypowiedzi ustne, wypowiedzi pisemne, zadania dodatkowe, konkursy itp. 

Oceny śródroczne i roczne są wynikiem systematycznej pracy w ciągu całego okresu nauki. Podstawą 

wystawienia oceny śródrocznej i rocznej w kl. IV-VIII są wyniki prac wykonywanych na lekcjach i w 

domu. Należą do nich: 

• udział w dyskusji 

• przygotowanie informacji i omówienie jej na lekcji 

• przedstawienie i omówienie problemu 

• znajomość pojęć omawianych podczas lekcji i umiejętność posługiwania się nimi 

• praca w grupach. 

Cele ogólne kształcenia wynikające z podstawy programowej to: 

➢ znajomość praw i obowiązków wobec siebie i innych ludzi, rozumienie pojęcia dobra wspólnego w 

odniesieniu do rodziny, środowiska szkolnego, ojczyzny, przyrody; 

➢ analiza doświadczeń moralnych w oparciu o konkretne sytuacje zaczerpnięte z życia, przykłady 

literackie i filmowe, formułowanie pytań, nazwanie uczuć i emocje, dostrzeganie słabych i mocnych 

stron, pozytywnych i negatywnych konsekwencji postępowania; 

➢ przygotowanie do rozpoznawania podstawowych wartości i dokonywania właściwej ich hierarchizacji; 

➢ dostrzeganie różnorodności postaw i zachowań ludzi; obserwacja świata, w którym żyje, i analiza 

różnorodnych aspektów funkcjonowania (wobec innych ludzi, siebie samego/samej, ludzkich wytworów, 

przyrody, wartości religijnych), świadomość różnorodności dotyczącej przekonań, wierzeń, systemów 

kulturowych; 

➢ świadomość godności osobistej, analiza swoje mocne i słabsze strony, praca nad samodoskonaleniem; 

➢ rozumienie wartość życia i zdrowia, dbanie o swoje zdrowie, odnoszenie się z szacunkiem do swojego 
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ciała, troska o dobrostan swój i innych, budowa pozytywnych relacji z otoczeniem; 

➢ doskonalenie postawy szacunku, posługiwanie się językiem wolnym od dyskryminacji; 

➢ doskonalenie umiejętności w samodzielnym poszukiwaniu wiedzy i mądrości, uczeń potrafi 

przewidywać pozytywne i negatywne konsekwencje postępowania; 

➢ doskonalenie umiejętności współpracy z innymi; - wrażliwość na dobro i na cierpienie, otwartość na 

potrzeby innych; 

 

Zasady pracy 

Uczeń jest zobowiązany do systematycznego uczęszczania w lekcjach. Z szacunkiem odnosi się do 

pozostałych członków grupy. Nie podlega ocenie talent plastyczny, muzyczny i literacki podczas 

wykonywania zadań. Prace powinny dowodzić zrozumienia przez ucznia przekazywanych treści. W czasie 

zajęć ocenie będą podlegać: wypowiedzi ustne, prace pisemne, praca w zespołach, projekty i prezentacje.  

Wymagania edukacyjne: 

a) Podczas zajęć nauczyciel będzie: 

- uwzględniał możliwości ucznia jego wysiłek, wkład pracy i zaangażowanie w pracę na lekcji, 

-  zwracał uwagę na aktywność w zajęciach, aktywności w poszukiwaniu materiałów, argumentów, 

dawaniu przykładów oraz umiejętność dyskutowania, 

-  nie będzie oceniał poglądów, ale będzie pilnował kultury dyskusji, 

b) oprócz powyższych, oceniana będzie także wiedza zdobyta podczas zajęć, wg następujących kryteriów: 

 

Ocena celująca 

Uczeń zna i rozumie podstawowe pojęcia etyczne, zawsze trafnie odnosi je do codziennych sytuacji 

życiowych, wzorowo przygotowany do każdej lekcji, biegle posługuje się zdobytą wiedzą i 

umiejętnościami, samodzielnie wysuwa poprawne wnioski, którymi chętnie dzieli się biorąc aktywny 

udział w zajęciach, zadania wykonuje samodzielnie, starannie i zgodnie z treścią polecenia.  

 

Ocena bardzo dobra 

Uczeń zna i rozumie podstawowe pojęcia etyczne, którymi posługuje się ze swobodą i łatwością, trafnie 

odnosi je do codziennych sytuacji życiowych, zazwyczaj przygotowany do lekcji, najczęściej wysuwa 

poprawne wnioski, którymi dzieli się podczas zajęć, wywiązuje się z powierzonych mu zadań, wykonuje je 

starannie. 

Ocena dobra 

Uczeń zna pojęcia etyczne, rozumie sens tematów poruszanych podczas zajęć lekcyjnych, w większości 

potrafi je odnieść do codziennych sytuacji życiowych, przy pomocy nauczyciela potrafi odpowiedzieć na 

zadany temat, udziela odpowiedzi na proste pytania kilkoma słowami, zadane prace manualne wykonuje 
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szybko, zazwyczaj starannie.  

Ocena dostateczna 

 Uczeń w większości rozumie omawiane zagadnienia etyczne, przy pomocy nauczyciela potrafi odnieść je 

do sytuacji życiowych, w czasie zajęć pozostaje bierny, rzadko wywiązuje się z powierzonych mu zadań, 

zadane prace manualne wykonuje szybko, mało starannie, nie zawsze zgodnie z tematem.  

 

Ocena dopuszczająca 

 Uczeń rozpoznaje pojęcia etyczne i przy pomocy nauczyciela udaje mu się odnieść je do codziennych 

sytuacji życiowych, ma trudności z udzielaniem odpowiedzi na proste pytania kilkoma słowami, nawet 

przy pomocy nauczyciela, zapomina o powierzonych mu zadaniach, zadane prace na lekcji wykonuje 

niechętnie, szybko, mało starannie, nie zawsze zgodnie z tematem.  

 

 


